UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

Slotan, Johann

Coloniae, 1560

VD16 S 6745

Capvt X.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29875

IOANN. SLOT. GEF.

vineę suę, destinado intendit, & quod
hactenus fecit, idipsum facturus sit us-
que ad finem mundi.

CAPVT X.

Ecclesia
nunquam
est à Deo
derelicta.

Ioan. 24.

Ioan. 25.

CAECUTIUNT PROINDE QUASI IN MERIDIANA LUCE, QUI BLASPHEMANTES DI CERE AUDENT, PER MULTA RETROACTI TEMPORIS SECULA, ECCLESIAM À DEO IN ERRO RIBUS FUISSÉ DERELICTAM, DONEC TANDEM HEGRESIARCHA NOSTRI TEMPORIS, CUM SUIS TESTANDIS ASSECLIS, IN MEDIŪ PROSILISSET. QUOD QUAM SIT RIDICULUM, QUAMQ; VANUM, TÆDET OSTENDERE, NISI ESSENT QUOS NÓ PUDERET HOC CREDERE ATQ; AFFERERE. SI QUIDEM ECCLESIA REGITUR MAGISTERIO SPIRITUS SANCTI, QUI NON FINIT EĀ CRRARE, SED IN REBUS DUBIJS ET AMBIGUIS ERUDIT EĀ. PARACLETUS SPIRITUS SANCTUS (INQUIT CHRISTUS IPSA VERITAS) QUEM PATER MITTER IN NOMINE MEO, ILLE VOS DOCEBIT OIA, ET SUGGERET VOBIS OIA QUÆCÚQ; DIXERO VOBIS. & ITERU: CŪ VENERIT PARACLETUS, QUĒ EGO MITTĀ VOB. À PATRE, SPIRITŪ VERITATIS QUI À PATRE PROCREDIT, ILLE TESTIMONIŪ PERHIBEBIT DE ME. ET CUM VENERIT ILLE SPIRITUS

DE V
TUS VERITA
TATEM. ET
PARACLETU
BISCUM I
QUEM MU
DICIS: ISTA
IS LOQUUT
PRÆSENTES
TEMUR QU
POSTOLIS C
SE LOQUUT
LIS SOLIS C
RUM ETIA
TAMEN IN
RALITER IS
NIHILOMI
EXHIBUIT
VSQUE AD
DEM TUN
DUM FUE
PISTOLA A
MANIFEST
PORIBUS
NON SOLI
QUI TŪ PR
NES CHRI

DE VERBI D'EI VIR. 216

tus veritatis, docebit vos omnem veritatem. Et: Ego rogabo patrem, et alium ^{Ioan. 16}

paracletum dabit vobis, ut maneat vobiscum in æternum, spiritum veritatis

quem mundus nō potest accipere. Sed

dicis: Ista verba Christus Apostolis suis loquutus est et pollicitus, qui tum

præsentes erant, nihil ergo ad nos. Fate

temur quidem Christum ista verba A-

postolis (qui tum præsentes erant) es-

feloquutum et pollicitum, sed non il-

lis solis qui tum præsentes aderant, ve-

rūm etiam alijs absentibus, credituris

tamen in Christum, quibus etsi corpo

raliter ista verba non fuerit loquutus, magisteri-

nihilominus tamen promissionem hāc ^{um spiri-}

exhibuit, et exhibebit post futuris ^{tus sanctis,}

vsque ad finem sæculi. Paulus siqui-

dem tunc non aderat, quippe qui nō

dum fuerat conuersus, et tamen is in e-

pistola ad Timotheum dicit: Spiritus

manifestè dicit, quia in nouissimis tem-

poribus discedent quidam à fide etc.

Non solum itaque propter Apostolos, ^{1. Tim 4.}

qui tū præsentes erant, sed propter om-

nes Christianos, quotquot escent fu-

Obiectio

Solutio

Non solis

apostolis

promisit

Christus

IOANN. SLOT. GEF.

turi, quamdiu militat hic in terris Ecclesia, pollicitationes has à Christo fuisse factas perspicuum est. Docet ergo spiritus iste veritatis, qui manet nobiscum in æternum, Ecclesiam in cunctis, quæ ad fidei necessitatem attinent. Quo fit, ut propter perpetuam huius spiritus presentiam, Ecclesia apud Paulum, columna dicatur & firmamentum veritatis, nimirum quod hoc spiritu veritatis tam solidè fulciatur, ut nequeat errare in his quæ ad dogmatum veritatem spectat. Non ergo potuit promissio domini, tanta per etatum interualla differri, nec spiritus ille veritatis, quem mundus impiorum non potest accipere, ita septiformem illam donorum suorum continuit largitatē, ut tot Ecclesiæ generationes, sapientia & intellectu, consilio & fortitudine, scientia & pietate, atque ipso Dei timore fraudaret, donec prodigiosus turpium mendaciorum, & falsorum dogmatum signifier nasceretur, cui nec hoc quidem tribui potest, quod per exiguum diuinę inspirationis acceperit portionem, quoniam & hic de illa mundi extitit parte, quæ non

2. Tim. 3

DE
non potest
Repletus
restitutus
veritatis
aliqua ex
stum

P

DE V
tute,

LIB

P

iffe annu

Ecclesia I

DE VERBI DEI VIRT. 217

non potest spiritum veritatis accipere.
Repletus enim spiritu diaboli, spiritui
restitit Christi. Nulli ergo suadeatur, quod
veritatis subuersorum, spiritus sanctus
aliqua ex parte dignatus sit. Nihil ad i-
stum prorsus, de illa virtute
peruenit, quam Eccle-
siæ suæ Christus
promisit &
misit.

DE VERBI DEI VIR-
tute, & Ecclesiæ insupera-
bili potentia.

LIBER SECUNDVS.
Caput primum.

 Oste aquam præcedenti
libro ostendimus, verbū
Dei à Deo reuelatum, &
per Dei ministros suffici-
enter semper Ecclesiæ fu-
isse annunciatum, iam demum de ipsa
Ecclesia Dei (quæ verbum Dei sibi p-
dicatum